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OÖ Landesmeisterschaft 
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10. - 11. Mai 2019 
Schützenhaus Perg, OÖ 

 
 
 
 

Wettkampfleitung: 
Lsptl. Stefan Ehrentraut 
                                                                            
Auswertung, Standaufsicht und EDV: 
Trichlin Erwin 
Eder Erich 
Prinz Mario 
Brunner Gottfried 



Ergebnisliste LM Armbrust 10m           
 

         Sparte Armbrust 10m Senioren 2           
 Platzierung Name 

 
Summe Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 

 1 Franz Maurer Pötting 362 86 93 91 92 
 2 Josef Irsiegler Perg 348 83 85 85 95 
 3 Josef Berndorfer Natternbach 348 84 83 90 91 
 4 Anton Putz Gosau 330 76 86 85 83 
 5 Alfred Urstöger Gosau DNS 0 0 0 0 
 

         Sparte Armbrust 10m Senioren 1           
 1 Harald Schimböck Perg 389 96 97 97 99 
 2 Gerald Hofmeister Steinerkirchen 379 96 96 91 96 
 3 Günter Zobl Naarn 374 92 90 97 95 
 4 Harald Scheirich Steinerkirchen 374 92 96 93 93 
 5 Martin Spindlberger Perg 374 95 93 93 93 
 6 Albert Högl Puchheim 350 91 86 89 84 
 

         Sparte Armbrust 10m Männer           
 1 Stephane Hatterer Pötting 391 98 99 96 98 
 2 Walter Zehetner Steinerkirchen 384 93 95 99 97 
 3 Rudolf Kreidl Gosau 370 90 95 95 90 
 4 Gregor Ebner Pabneukirchen 366 91 91 94 90 
 5 Stefan Ehrentraut Perg 362 87 95 94 86 
 6 Chrsitian Swoboda Schönering 361 86 95 91 89 
 7 Daniel Peneder Baumgartenberg 359 83 90 95 91 
 

         Sparte Armbrust 10m Frauen           
 1 Regina Time Puchheim 381 93 98 97 93 
 2 Manuela Derntl Naarn 356 84 90 93 89 
 3 Nicole Biermair Pötting 353 87 87 87 92 
 

         Sparte Armbrust 10m U23           
 1 Andreas Stix Puchheim 375 94 93 90 98 
 2 Andreas Fröschl Perg 375 93 93 96 93 
 3 Mario Prinz Perg 363 89 93 89 92 
 4 Anton Eder Perg 344 85 82 88 89 
 

          
 
 
 

        
        



Sparte Armbrust 10m Jungschützen           
Platzierung Name 

 
Summe Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 

1 Hubert Naderer Pabneukirchen 369 95 90 94 90 
2 Dominik Perneker Schönering 366 89 92 91 94 
3 Klemens Schützenberger Pabneukirchen 341 80 83 87 91 
4 Susanne Eder Perg 340 85 81 84 90 
5 Elias Fröschl Perg 330 77 90 81 82 
6 Daniel Mayer Pötting 324 78 75 83 88 

7 Laurenz Waldhör Perg 195 67 70 58 0 

        Sparte Armbrust 10m Jugend männlich           
1 Lorenz Egger Naarn 185 93 92 0 0 
2 Patrik Emerich Baumgartenberg 178 89 89 0 0 
3 Sebastian Rezanka Naarn 177 88 89 0 0 
4 Christoph Schnelzer Naarn 176 85 91 0 0 
5 Rene Fischbauer Natternbach 176 89 87 0 0 

6 David Bartenberger Natternbach 173 88 85 0 0 
7 Matheo Egger Naarn 165 81 84 0 0 
8 Sebastian Radinger Baumgartenberg 159 84 75 0 0 
9 Andreas Ehrentraut Perg 158 75 83 0 0 

10 Vincent Waldhör Perg 157 78 79 0 0 
11 Moritz Gmeindl Perg 137 67 70 0 0 
12 Theodor Knoll Perg 124 72 52 0 0 
13 Simon Brunner Baumgartenberg DNS 0 0 0 0 

        Sparte Armbrust 10m Jugend weiblich           
1 Nina Brunner Perg 188 94 94 0 0 
2 Marlies Brunner Perg 186 91 95 0 0 
3 Daria Kranzl Baumgartenberg 174 87 87 0 0 
4 Flora Waldhör Perg 163 86 77 0 0 

5 Emma Furthmoser Pötting 155 90 65 0 0 
6 Martina Aistleitner Perg 142 70 72 0 0 

        
        
         
 
 
 
 
 
 
 
 



Sparte Armbrust 10m offene Klasse     
Platzierung Verein Name Serie  Summe 

1 Steinerkirchen 1 Zehetner Walter 384 
 

  
Scheirich Harald 374 1137 

  
Hofmeister Gerald 379 

 
     2 Perg 1 Spindlberger Martin 374 

 
  

Ehrentraut Stefan 362 1125 

  
Schimböck Harald 389 

 
     3 Pötting Hatterer Stephanè 391 

 
  

Biermair Nicole 353 1106 

  
Maurer Franz 362 

 
     4 Puchheim Högl Albert 350 

 
  

Stix Andreas 375 1106 

  
Time Regina 381 

 
     5 Perg 2 Prinz Mario 363 

 
  

Fröschl Andreas 375 1082 

  
Eder Anton 344 

 
     6 Perg 3 Eder Susanne 340 

 
  

Fröschl Elias 330 865 

  
Waldhör Laurenz 195 

 

     Sparte Armbrust 10m Jugend     
1 Naarn Egger Lorenz 185 

 
  

Schnelzer Christoph 176 538 

  
Rezanka Sebastian 177 

 

     2 Perg 4 Brunner Nina 188 
 

  
Brunner Marlies 186 537 

  
Waldhör Flora 163 

 
     3 Baumgartenberg Radinger Sebastian 159 

 
  

Kranzl Daria 174 511 

  
Emerich Patrik 178 

 
     4 Perg 5 Waldhör Vincent 157 

 
  

Aistleitner Martina 142 457 

  
Ehrentraut Andreas 158 

  
 
 


